d] Et illa secunda nuntiatione priuata tollit: vt no. Bart. in l. cū procurator §. si dominus. infra eo.

tes. j. eo. l. stipulatio. similis ratio si per pactum fieri consuevit, & per. l. fiat, est. C. de fideiuss. l. fina. Sed quare secus morte nuntiantis, quam morte eius cui nuntiat? Respond. personalis est ex ea parte. ex hac enim nuntiat in rem: vt. s. eo. l. de pupillo. §. si plurimum. & §. seq. & j. eo. operis. vbi ergo est cautum ex stipulatione, cum sit ex contractu. l.

stipulatio: agitur contra heredem, & infolidum: cum & defunctus senserit commodum ex ea stipulatione: quia fuit ea praestita satisfatione remissa ei nuntiatio. at vbi non fuerit promissum, tenetur: vt hic, scilicet in quantum ad eum peruenit, vel dolo fecit quod minus peruenit: vt. j. eo. l. praetor. §. hoc interdictum. & l. pe.

**C**reditori. ] CASVS. Habebam domum iuxta tuum solum. concessisti mihi seruitu. alius non leuandi illud solum. tandem postea obligavi domum istam cuidam creditori. si tu vis edificare in illo solo contra seruitutem debitam, creditor meus poterit tibi nuntiare. nam & ipse confessorem habet pro seruitute debita huic domui. Fran. Accur.

- a Pradiu. l. vrbatum.
- b De seruitute. vrbano- rum. alias contra. j. eo. l. qui viam. & plenè dixi. s. eo. l. ij.
- c Et. l. creditori.
- d Vindicatio. i. vtilis confessoria, non directa. & sic non ob. s. si ser. vin. l. ij. §. j. & caue, quia haec non est sufficiens ratio: quia fallit in eo qui habet rusti. ser. vt dixi. sed ea est bona: quia & ipsius fundi petitio ei datur: vt. s. de ser. leg. ei qui. & facit j. tit. j. l. quid de creditore. & de remis. l. j. §. fi.

**E**x operis. ] CASVS. Dicitur quod nuntiatio fieri debet in ipso opere. nec est curandum cui fiat. & ideò & furioso & pupillo in opere existenti fieri potest, & etiam ipsi fabro. & hoc dicit haec. l. cum sequenti. Fran. Accur.

**O**peris. in rem. **F**it. id est effectus eius non porrigitur contra certam personam. Ioan. vt & supra eo. de pupillo. §. nuntiationem. & §. si quis fortè. & j. eo. l. fi.

**F**urioso. quia fit in rem: vt & arg. j. de act. & ob. l. si a furioso. **I**nfanti. in praedictum nuntiantis, vt possessionem perdat: non in praedictum infantis. sic & dixi contra. s. eo. de pupillo. sed ex quo tutor sciet, etiam in praedictum infantis tenebit. sic & in furioso & in eius curatore dicas, ar. s. e. l. & si satisfationem. in fin. **I**nfanti. non contra furiosum, & infantem. **K**exigitur. scilicet tantum. sufficit enim & si sint praesentes alij qui intelligant. Ioan.

**C**reditori. Et furiosum. Istitis autem non erat nuntiandum: quia non intelligunt quid agitur. Vel dic etiam his nuntiare, si modò alij sint ibi qui intelligentes renuntiant tutori, vel curatori: quia rei fit nuntiatio: vt. s. l. proximi. & non personae. **E**x operis. ] CASVS. Si nuntiaui tibi nouum opus, & satisfidisti: quaeritur in quantum stipulatio committatur. & certe dicitur quod per sententiam postea super hoc ferendam apparebit. Fran. Accur.

- m Ex operis. id est ex actione noui operis.
- n Caueatur. nuntianti de opere demoliendo,
- o Iudicatum sit. Facto ergo opere post stipulationem, agitur vt pronuntietur opus non iure factum, vel demoliendum in certa causa: quare & post pronuntiationem committitur stipulatio, quae fuit de opere demoliendo: vt. j. eo. stipulatio. §. habet. & committitur tanti quanti est iudicatum: vt hic, id est quanti potest aestimari a viro bono. & est idem quod iudicatum. nam aestimatur

a] Adde no. in. l. i. §. opus. & ibi omnino Ale. s. e. & Spe in tit de resti. spo. §. i. versi. cae. tum.

quanti interest non esse edificatum, & hoc si malit actor. nam potest praecise ad destructionem operis agere: vt. j. e. l. stipulatio. §. habet. & §. siue. & §. si. & j. de aqua plu. arc. l. si tertius. §. officium. Item & alio modo committitur, si res non defendatur: vt. d. §. habet.

**C**um procurator. ] CASVS. Si procurator meus nomine meo nuntiauerit tibi nouum opus: certe debet satisfacere de rato. & si tu vis satisfacere de opere destruendo si appareat te iniuste edificasse, sufficit si facias procuratori meo nomine meo recipienti: & si procurator meus habita satisfatione de destruendo remiserit, & ipse permiserit edificare usque ad tempus, & te impediam edificare: tenetur procurator meus tibi ex stipulatione de rato. si autem post tempus te impediam: tunc non tenetur procurator: quemadmodum si egomet remissem usque ad tempus: & post illud prohibeam: tunc non teneor. [S I I N R E M I S S I O N E.]

**C**um procurator opus nouum nuntiat, & satisfadit rem ratam dominum habiturum: & remissio in domini personam confertur. **D**urante satisfatione de demoliendo, non potest iterum nuntiare: ne tollatur comodum remissionis: & si procurator illam satisfationem receperit, & dominus ea durante iterum nuntiat, facit committi stipulationem de rato ad interesse: illa verò finita bene potest iterum nuntiare. Pau. de Cast.

**S**i dominus opus nouum nuntiauerit intra diem quae stipulatione ex operis noui nuntiatione interposita comprehensa esset, committitur stipulatio. si praeterita ea die dominus nuntiauerit, non committitur. Nam & ipsi domino, cum semel nuntiauerit, non permittitur iterum nuntiare, quando stipulatio ex operis noui nuntiatione teneret. **R**emissio facta per falsum procuratorem, non nocet domino. P. de C.